PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

PORTARIA N.° 069/2026, DE 04 DE FEFVEREIRO DE 2026.

DESIGNA EMPREGADA MUNICIPAL OCUPANTE DE
EMPREGO EFETIVO, COMO NESTA SE ESPECIFICA.

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS,
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais conferidas Lei Orgânica
Municipal,

Considerando o Art. 55 da Resolução SEE N° 3.660, de 10  de dezembro de
2017.

RESOLVE

Art. 1.1  - Designar a Empregada Municipal MARIA ELVÂNIA DOS REIS
RODRIGUES, ocupante do emprego efetivo de PROFESSOR PEB 1 - DISTRITO DE
BABILONIA, para coordenar o CEMEI AFONSO GARCIA DOS SANTOS - DISTRITO DE
BABILONIA e a E. M. PADRE ANCHIETA - VÃO DA BABILONIA, sem prejuízos ou
vantagens de seu salário base.

Art. 2.0  - A carga horária de trabalho da referida empregada, será de 30 (trinta)
horas semanais.

Art. 3•0 - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Podaria em
vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 04 d- evereiro de 2026.

PEDRO PAULO PINTO
Prefeito de Delfinópolis

Cinthia S:
- Ouve ra Barbosa

Proc radora eral
OAB/MG 124.910